
AGENDA

BWRDD STRYDLUN A PHEIRIANNEG Y CABINET

Yn syth Yn dilyn y Pwyllgor Craffu ar
DYDD GWENER, 21 MAI 2021 

O bell drwy Teams

1. Penodi Cadeirydd  

2. Croeso a galw’r rhestr  

3. Cyhoeddiadau'r Cadeirydd  

4. Datganiadau o fuddiannau  

5. Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 3 - 12)

6. Rhestr Gymeradwy o Gontractwyr  (Tudalennau 13 - 32)

7. Mynediad at draeth Aberafan drwy'r ramp mynediad i'r llithrfa 
newydd ym Maes Parcio Rhodfa Scarlett  (Tudalennau 33 - 52)

8. Gorchymyn Rheoleiddio Traffig: Cilfrew  (Tudalennau 53 - 68)

9. Opsiynau dylunio ar gyfer Adferiad Tomen Cilmaengwyn uwchben 
Ysgol Gynradd Godre'r Graig  (Tudalennau 69 - 84)

10. Blaenraglen Waith 2021/2022  (Tudalennau 85 - 86)

11. Eitemau brys  
Unrhyw eitemau brys (boed yn gyhoeddus neu wedi'u heithrio) yn ôl 
disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag Offeryn Statudol 2001 rhif 2290 
(fel y'i diwygiwyd).

K.Jones



Prif Weithredwr

Canolfan Ddinesig, 
Port Talbot

14 Mai, 2021

Aelodau’r Cabinet: 

Cynghowyr: M.Harvey a/ac A.Wingrave

Nodiadau: 

 (1) Os nad yw unrhyw aelod o Fwrdd y Cabinet yn gallu bad yn bresennol, gall unrhyw aelod arall o’r 
Cabinet gyflenwi fel aelod etholiadol ar y pwyllgor. Gofynnir i’r aelodau wneud y trefniadau hyn yn 
uniongyrchol ac yna I hysbysu is adran y pwyllgor..  

(2) Ystyrir barn y Pwyllgor Craffu blaenorol wrth wneud penderfyniadau (proses craffu cyn 
penderfynu) 



- 48 -

260321

EXECUTIVE DECISION RECORD

26 MARCH 2021

STREETSCENE AND ENGINEERING CABINET BOARD

Cabinet Members:

Councillors:

Scrutiny Invitees: 

Councillors:

A.Wingrave (Chairperson) and M.Harvey

S.Penry  (Scrutiny Chairperson) and R.W.Wood

Officers in Attendance:

D.Griffiths, M.Roberts, P. Jackson, A.Lewis, N.Headon and C.Plowman

1. APPOINTMENT OF CHAIRPERSON 

Agreed that Councillor A.Wingrave be appointed Chairperson for the 
meeting.

2. CHAIR ANNOUNCEMENTS 

Councillor M.Harvey was now the new Cabinet Member for Streetsene 
and Engineering.

3. DECLARATION OF INTERES
[...]
ategory 

Kompan Ltd (K011) 104

Spartan Scaffolding Solutions Ltd (S097) 11

Eurosafe Solutions Ltd (E031) 64, 66, 111

Andrew D'Auria Solutions Ltd (A073) 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46

Reasons for Proposed Decision:

To keep the List of Approved Contractors up to date and as far as possible, 
ensure a competitive procurement process. 

These recommendations to be adopted for the purpose of supplying a List of 
Approved Contractors for invitation to tender within the relevant category. 

Implementation of Decision:

The decision is proposed for implementation after the three day call in period. 

Appendices:

Appendix A - Categories for List of Approved Contractors

Appendix B - First Stage IIA 

Tudalen15



List of Background Papers

None

Officer Contact

Hasan Hasan, Engineering Manager 
Tel. No: 01639 686463 
Email: h.hasan@npt.gov.uk 

Amanda Phillips, Programme & Commissioning Manager
Tel. No: 01639 686483
Email: environment@npt.gov.uk 

Tudalen16

mailto:h.hasan@npt.gov.uk
mailto:environment@npt.gov.uk


Appendix A

Categories for List of Approved Contractors

General Services
1. Signs
2. Plant Hire
3. Security
4. Clinical Waste
5. Pest Control
6. Re-Cycling
7. Waste Disposal (e.g. Car, Computers, Steel)
8. Crowd Control
9. Traffic Management
10. Portable Buildings
11. Scaffolding

Building Construction / Maintenance
12. Building Construction £50,000 - £200,000
13. Building Construction £200,000 - £1m
14. Building Construction over £1m
15. Minor Building Works below £50,000
16. Works of Adaptation below £5,000
17. Re-Roofing

a) Felt & Asphalt below £10,000 / above £10,000
b) Tiles & Slate below £10,000 / above £10,000
c) GRP
d) High Performance Coverings
e) Sheeting & Cladding

18. Supply &Installation of Floor Finishes
a) Flexible Sheet, Tiles, Carpets
b) Jointless
c) Rigid Tiles, Slabs, Mosaics
d) Wood

19. Plastering
20. Painting & Decorating
21. Supply & Installation of Windows/Doors (Windows to BS 7412,

Doors to PAS 23/1, PAS 24/1 to BS 79
[...]
in Provision Mike Roberts

24  September 2021

5 November 2021 2021/22 Quarterly Performance – Quarter 1 Information Shaun Davies

17 December 2021 2021/22 Quarterly Performance – Quarter 2 Information Shaun Davies

28 January 2022

11 March 2022 2021/22 Quarterly Performance – Quarter 3 Information Shaun Davies

29 April 2022

T
udalen86


	Agenda
	5 Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	6 Rhestr Gymeradwy o Gontractwyr
	7 Mynediad at draeth Aberafan drwy'r ramp mynediad i'r llithrfa newydd ym Maes Parcio Rhodfa Scarlett
	MR Integrated Impact Assessment - New Slipway Access

	8 Gorchymyn Rheoleiddio Traffig: Cilfrew
	C20920.CIL.04-Layout1
	Sheets and Views
	Layout1


	20 mph Speed Limit Cilfrew - IIA

	9 Opsiynau dylunio ar gyfer Adferiad Tomen Cilmaengwyn uwchben Ysgol Gynradd Godre'r Graig
	Appendia A - Remediation of Cilmaengwyn Tip above Godrer Graig Primary School - IIA

	10 Blaenraglen Waith 2021/2022



Minutes of the meeting


- 1 -

Dydd Gwener, 21 Mai 2021

COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL

Y CABINET - DYDD GWENER, 21 MAI 2021

BWRDD STRYDLUN A PHEIRIANNEG Y CABINET

Aelodau Bwrdd y Cabinet:

Cynghorwyr: A.Wingrave a/ac M.Harvey

Swyddogion sy’n Bresennol:

D.Griffiths, S. Owen, J Davies, N.Headon a/ac C.Plowman

1. PENODI CADEIRYDD 

Cytunwyd y dylid penodi'r Cynghorydd M Harvey yn Gadeirydd ar gyfer y 
cyfarfod.

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU 

Ni ddatganwyd unrhyw gysylltiadau.

3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

Penderfyniad:

Cymeradwyo cofnodion cyfarfod 26 Mawrth, 2021.

4. RHESTR O GONTRACTWYR CYMERADWY 

Penderfyniadau:

Ar ôl rhoi sylw dyledus i'r Asesiad Effaith Integredig a ddosbarthwyd, 
dylid cynnwys y cwmnïau canlynol yn y Rhestr o Gontractwyr 
Cymeradwy:-



- 2 -

Dydd Gwener, 21 Mai 2021

Cwmni Categori
Kompan Ltd (K011) 104

Spartan Scaffolding 
Solutions Ltd (S097)

11

Eurosafe Solutions Ltd 
(E031)

64, 66, 111

Andrew D'Auria 
Solutions Ltd (A073)

37, 38, 39, 
40, 41, 42, 
43, 44, 45, 
46

Rheswm dros y penderfyniadau:

Sicrhau bod y Rhestr o Gontractwyr Cymeradwy yn gyfoes, a chyhyd ag 
y bo modd, sicrhau proses gaffael gystadleuol.
Caiff yr argymhellion hyn eu mabwysiadu at ddiben darparu Rhestr o 
Gontractwyr Cymeradwy ar gyfer gwahoddiad i dendro yn y categori 
perthnasol.

Rhoi Penderfyniadau ar Waith:

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o 
dridiau.

5. MYNEDIAD I DRAETH ABERAFAN DRWY'R RAMP MYNEDIAD I'R 
LLITHRFA NEWYDD YM MAES PARCIO RHODFA SCARLETT 

Esboniodd swyddogion y byddai Opsiwn 3 yn caniatáu mynediad i'r 
traeth drwy gât i gerddwyr ond byddai hygyrchedd yn gyfyngedig 
oherwydd goblygiadau iechyd a diogelwch sy'n gysylltiedig â darparu 
mynediad anghyfyngedig yn y lleoliad hwn - roedd hyn oherwydd 
graddiant y ramp a’r prosesau llanw. 

Eglurodd y Swyddogion hefyd y byddent yn ymchwilio i fynediad i 
gadeiriau gwthio yn y lleoliad hwn.

Canmolodd yr Aelodau Gynghorwyr Lleol am yr holl waith caled a wnaed 
yn y maes hwn. 

Roedd yr Aelodau'n gefnogol o'r gwelliant i'r argymhelliad fel y'i 
cynhwysir yn yr adroddiad a ddosbarthwyd, fel a ganlyn:



- 3 -

Dydd Gwener, 21 Mai 2021

Penderfyniad:

Ar ôl rhoi sylw dyledus i'r Asesiad Effaith Integredig cam cyntaf a 
ddosbarthwyd, rhoddir cymeradwyaeth ar gyfer mynediad i draeth 
Aberafan drwy'r ramp mynediad llithrfa newydd drwy'r gât i gerddwyr yn 
unig, a chaiff y brif gât ei chadw dan glo a bydd yn hygyrch ar gyfer 
gwaith cynnal a chadw ac argyfwng yn unig. Bydd y gât i gerddwyr i'r 
traeth yn parhau i fod ar agor a gellir ei defnyddio fel pwynt mynediad i'r 
traeth ym mhen gorllewinol y promenâd. Byddai hyn hefyd yn cynnwys 
ychwanegu rhwystr, arwyddion a mannau parcio ychwanegol i'r anabl 
ger y ramp mynediad pwrpasol i'r anabl, fel y nodir yn Opsiwn 3 yr 
adroddiad a ddosbarthwyd.

Rheswm dros y penderfyniad:

Penderfynu ar unrhyw fynediad cyhoeddus mewn perthynas â'r ramp 
cynnal a chadw mynediad i'r traeth sydd newydd ei adeiladu ym maes 
parcio Rhodfa Scarlett.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o dridiau

6. GORCHYMYN RHEOLEIDDIO TRAFFIG: CIL-FFRIW 

Penderfyniad:

Ar ôl rhoi sylw dyledus i'r Asesiad Effaith Integredig a ddosbarthwyd, 
rhoddir cymeradwyaeth i hysbysebu'r Gorchymyn Rheoleiddio Traffig 
Terfyn Cyflymder 20 mya arfaethedig ym Mhentref Cil-ffriw, Castell-nedd, 
fel y nodir yn Atodiad A i'r adroddiad a ddosbarthwyd, ac os na 
dderbynnir unrhyw wrthwynebiadau, dylid gweithredu'r cynigion ar y safle 
fel y'u hysbysebwyd.

Rheswm dros y penderfyniad:

Helpu i leihau cyflymder traffig er budd diogelwch ar y ffyrdd.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o dridiau 



- 4 -

Dydd Gwener, 21 Mai 2021

7. OPSIYNAU DYLUNIO AR GYFER ADFERIAD TOMEN 
CILMAENGWYN UWCHBEN YSGOL GYNRADD GODRE'R GRAIG 

Penderfyniad:

Ar ôl rhoi sylw dyledus i'r Asesiad Effaith Integredig a ddosbarthwyd, 
cymeradwywyd penodi Earth Science Partnership i ymgymryd â'r gwaith 
o ymchwilio i'r opsiynau dylunio, gan gynnwys cynhyrchu amcangyfrifon 
cyllideb ar gyfer yr holl waith sy'n gysylltiedig ag adfer tomen wastraff 
Cilmaengwyn, fel a nodwyd yn yr adroddiad a ddosbarthwyd.

Rheswm dros y penderfyniad:

Helpu i gynhyrchu opsiwn adfer addas ar gyfer Tomen Cilmaengwyn.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o dridiau

8. BLAENRAGLEN WAITH 2021-2022 

Nodwyd y Blaenraglen Waith.

CADEIRYDD


